
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA . SA

cio \(YA RU,íCF 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. A 
Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 13 de 
fevereiro de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-PP06/19, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BOMBAS E 
MOTORES PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO (SAAE) DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE. Cópias do Edital, 
Serviços e Informações, poderão ser adquiridos no horário de 07:30 às 11:30 e 
das 13:30 às 17:30 horas, na sala de licitações a Rua Dr. Almir Farias, 110, 
Centro, Nova Russas, 31.01.2019. ANSELMO THEODORO DOS SANTOS - 
Presidente da CPL. 

H E DELI TA, 

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 31.01.2019  
NOS SEGUINTES MEIOS: 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ; 
- DIÁRIO DO NORDESTE. 

G8 36721212 
	

8 9 9815.9638 	) 	9 9244.6589 



31101/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N' SAAE-PPO6/19 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 13 de fevereiro de 2019. às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-
PP06/19, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BOMBAS E MOTORES 
PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO (SAAE) DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE. Cópias 
do Edital, Serviços e Informações, poderão ser adquiridos no horário 
de 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, na sala de licitações a 
Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro, Nova Russas, 31.01.2019 

ANSELMO TÍJEO» ORO DOS SANTOS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código ldenlificador:0B84A1 2C 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/01/2019. Edição 2123 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sue: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

iGF9 - 	1/1 



w
1ía

rjo
cJ

on
o
tj
s

te
  

D
N

 3
1
  d

ej
a

ne
fr

o
d

e
2Q

l9
 Q

u I
n

a
  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 J ANO XI N°023 1 FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
dia 13 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SAAE-PP06/ 19. cujo objeto é a coi 
serviços de manutenção e conservação de bombas e motores pertencentes ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto (SAAE) do Município de 
CE. Cópias do Edital, Serviços e Informações, poderão ser adquiridos no horário de 07:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, na sala d 
Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova Russas, 31.01.2019. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga. A Prefeitura Municipal de Ipaporanga. localizada à Rua Franklin José Vieira, n°02, Centro, 
Ipaporanga, Ceará, torna público para conhecimento de todos e a quem possa interessar que está convidando empresas prestadoras dos serviços de transporte 
escolar a apresentarem cotações de preços junto a essa Prefeitura Municipal. As empresas interessadas deverão comparecer à Secretaria de Educação em até 
três dias, contados da data de publicação deste, a fim de fazer vistoria das rotas para o ano letivo de 2019 para que possam elaborar suas cotações de preços. 
Ipaporanga/Ce, 15 de janeiro de 2019. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Pregão Presencial n°001/2019 - Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: 
Aquisição de combustível destinado ao abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Marco. Credenciarnento e Recebimento das Propostas Escritas 
será em: Dia 12/02/2019, às 9:30h. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Rios, s/n° - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Câmara Municipal, no horário de 8:00 às 12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: municipios.tce.ce.gov.hr/licitacoes/. 
Marco/CE, 30 de janeiro de 2019. A Pregoeira. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO IRACEMA 
- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE. 
LOCALIZADO À RUA DELTA HOLANDA, 19— CENTRO, IRACEMA 
- CE, CEP: 62980-000, INSCRITO NO CNPJ: 07.891.658/0001-80, 
ATRAVÉS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: CONTRATADA: MIL 
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA 
LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ: 05.063.272/0001-54, SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, NO VALOR 
DE R$ 38.720,00, SEC. DE EDUCAÇÃO NO VALOR DE R$ 36.300,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO PARA A 
REALIZAÇÃO DE MUDANÇA DE SUPORTE PAPEL PARA DIGITAL 
DOS DOCUMENTOS PROVENIENTES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, COM ALOCAÇÃO DE RECURSOS NECESSÁRIOS 
PARA OPERACIONALIZAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. PREÇO TOTAL: R$ 
75.020,00, PRAZOS: CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. DATA DO CONTRATO: 23 DE JANEIRO DE 
2019. DATA DO EXTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2019. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO 
IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 003/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA, LOCALIZADO À RUA DELTA HOLANDA, 19—CENTRO. 
IRACEMA - CE. CEP: 62980-000, INSCRITO NO CNPJ SOB O 
NÚMERO 07.891.658/0001-80, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS: SEC. 
DE ADMINISTRAÇÃO. PLANEJAMENTO E FINANÇAS. SEC. DE 
EDUCAÇÃO, SEC. DE SAÚDE, SEC. DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. CONTRATADA: MIL TECNOLOGIA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÃTICA LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 05.063.272/0001-54. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO 
E LICENÇA DE USO DE SISTEMAS PARA REGISTRO DE 
INFORMAÇÃO PARA CONTROLE DE ALMOXARIFADO, FROTA, 
PATRIMÔNIO, MEDICAMENTO E DOAÇÕES CONFORME AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE IRACEMA - CE, DE ACORDO COM O DISPOSTO 
NO ANEXO 1 DESTE EDITAL. VENCEDORAS DOS ITENS: 01, 02, 
03,04 TOTALIZANDO UM VALOR DE R$ 30.800,00. PRAZOS: 
CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATE 31 DEZEMBROS 2019. DATA 
DO CONTRATO: 23 DE JANEIRO DE 2019. DATA DO EXTRATO: 
24 DE JANEIRO DE 2019. 

*** 5*5 5*5 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DO 
IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E 
VENDA NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE 
GOVERNO E ARTICULAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE, 
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS. CONTRATADA: 
POSTO RIACHUELO LTDA, PESSOA JURÍDICA, NA RUA: CELSO 
GOMES DA SILVA, SN, CENTRO, IRACEMA - CE- CEP 62.980-000, 
CNPJ: 10.537.884/0001-71, VENCEDORA DOS ITENS 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, II, 12, 13, 14. TOTALIZANDO O VALOR DE 
R$ 2.593.280,12 (DOIS MILHÓES, QUINHENTOS E NOVENTA E 
TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E DOZE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. DATA DO CONTRATO: 17 
DE JANEIRO DE 2019. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
- AVISO DE EDITAL DA PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2019-
PP. MENOR PREÇO. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM REALIZAÇÃO DE DIGITALIZAÇAO DOS DOCUMENTOS 
COMPROBATÓRIOS DE DESPESAS. CONTRATOS, LICITAÇÕES, 
ATOS ADMINISTRATIVOS, INCLUINDO AS DESPESAS COM 
SUPORTE TÉCNICO, MATERIAIS PARA REALIZAÇOES DOS 
SERVIÇOS, BEM COMO NA TRANSLADAÇÃO DO DOCUMENTO 
FÍSICO EM ELETRÔNICO, POR MEIO DE DIGITALIZADORES 
(SCANNERS) DE ALTO DESEMPENHO DE CAPTURA, 
CONSISTINDO O SEGUINTE: COLETA E RECEBIMENTO DOS 
DOCUMENTOS, PREPARAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO, CONTROLE 
DE QUALIDADE, INDEXAÇÃO, EXPORTAÇÃO, DEVOLUÇÃO  E 
CONVERSÃO DOS DOCUMENTOS FISICOS EM IMAGENS DIGITAIS 
DO EXERCíCIO DE 2019. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTAS ESCRITAS E HABILITAÇÃO: DIA 14 DE FEVEREIRO 
DE 2019, A PARTIR DAS 09:OOH. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: 
SALA DE LICITAÇÃO DA - RUA JOSE GONÇALVES FERREIRA 
LIMA, N° 1190, CENTRO. INFORMAÇÕES: FONE (88)-3443-1288, DE 
SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 ÀS 12:00H. CI LENE BELIZARIO DA 
SILVA - PREGOEIRA. 31 DE JANEIRO DE 2019. 

*5* *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°.25.01.I9-0IPP. Por meio da Equipe de Pregão, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial n°25.01.19-O IPP, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Estabelecida Dentro do Perímetro Urbano e 
Região Metropolitana de Fortaleza para o Fornecimento de Combustíveis, 
Destinados ao Abastecimento da Frota de Veículos das Diversas Unidades 
Administrativas do Município de Guaraciaba do Norte/CE, Quando Em 
Desempenho De Atividades Naquela Municipalidade. A realização está 
prevista para o dia 12 de Fevereiro de 2019. às 1 lhOOm. O Edital completo 
está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba 
do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 
I4h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n". 55,Centro, ou acessando 
o site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte! 
CE,30 de Janeiro de 2019. Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas 
- Pregoeira Oficial. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - 
EXTRATO DO 70  TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N-
2014.06.13.2. CONTRATANTE: Município de VÁRZEA ALEGRE, 
através da Secretaria Municipal de Obras. Contratada: G7 CONSTRUÇOES, 
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI - ME. Fundamentação: 
parágrafo 1°. art. 65, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Objeto: nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que 
se fizerem nas obras de até 25%, nos quantitativos do contrato, oriundo 
da Licitação Tomada de Preços n°2014.06.13.2, de serviços de engenharia 
para execução das obras de pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas 
do Município de Várzea Alegre/CE, através da Secretaria das Cidades do 
Estado do Ceará-  Convênio no 072/Cidades/2014. Datada Assinatura: 
03 de Janeiro de 2019. VÁRZEA ALEGRE-CE. Fioninarcos Cândido 
Correia - Secretário Municipal Interino de Obras. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
- AVISO DE EDITAL DA PREGÃO PRESENCIAL N°. 00312019-
PP. MENOR PREÇO.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
DESTINADO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS VINCULADO AO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE QUIXERÉ. RECEBIMENTO 
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS ESCRITAS E HABILITAÇÃO: 
DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019, A PARTIR DAS 10:00H. LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÃO DA - RUA JOSE 
GONÇALVES FERREIRA LIMA, N°  1190, CENTRO. INFORMAÇÕES: 
FONE (88) 3443-1288, DE SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 ÀS 12:0011. 
CILENE BELIZARIO DA SILVA - PREGOEIRA. 31 DE JANEIRO DE 
2019. 

*** *5* *5* 

FSC 
1,1 

MISTO 

rsÇ C2sO31  


